MaBe und Gewichte

Zentimeter und Millimeter

Tipp

Dies sind 10 cm (Zentimeter). Jeder Zentimeter hat 10 mm (Millimeter).

R
# 1. Miss mit deinem Lineal die Léinge der Linien und beschrifte.
10cm ‘ |
............. —
............. —
# 2. Schreibe mit und ohne Komma.
Beispiel: T cm 7 mm = 1,7 cm 59cm=5cm 9 mm
30m7mm= ................................. 7,60m= ..................................
80m4mm= ................................. 2’50m= ..................................
4cm1mm= 5,2cm =
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3. Rechne um. Schreibe mit Komma, wenn nétig.

40 mm
88 mm

100 mm

8 cm
6,8 cm

0,8 cm

4. Wie lang sind diese Gegenstdnde? Schitze zuerst und miss dann nach.
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cm

cm

mm

mm

mm

75 mm =

4 mm =

8 mm =

9 cm =

15 cm =

100 cm =

Gegenstand

geschdtzte Ldnge in cm

gemessene Ldnge in cm

Schreibheft

Blroklammer

Teeloffel

Fuller

Fingernagel

5. Addiere und subtrahiere im Kopf. Schreibe alle Angaben in cm.

10 cm + 4,5cm

12 cm

6,6 cm

20 cm
12,5¢cm

30 cm

+

+

8,7 cm

6,5 cm

8,5 cm
4,4 cm

15,5 cm

55 cm
11,8 cm

4,4 cm

45 mm
100 mm

29 mm

+ 7 mm=
+ 10 mm=

+ 44 mm=

- 1,5cm

9,9cm

— 0,2cm
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